
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

03.07.2020 г.                                                                                                    № 1202 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                              

от 30.03.2016 № 410  

«О функциях и полномочиях Управления 

архитектуры, градостроительства  

и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 19.02.2020 № 242-нд «О порядке установки, ремонта, 

демонтажа памятников и памятных знаков, а также признания объектов 

памятниками и памятными знаками», постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2020 № 791                           

«О Комиссии по рассмотрению предложений об установке, демонтаже 

памятников и памятных знаков, а также о признании объектов памятниками                  

и памятными знаками на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Приложение 2 к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.03.2016 № 410  

«О функциях и полномочиях Управления архитектуры, градостроительства                 

и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» следующие изменения: 

1.1. подпункт 1.1.17 изложить в следующей редакции: 

«1.1.17 оформляет и направляет Комиссии по рассмотрению 

предложений об установке, демонтаже памятников и памятных знаков, а также 

о признании объектов памятниками и памятными знаками на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа письменное заключение на 

предложение об установке памятника, памятного знака с листом согласования 

Межведомственной комплексной комиссии по согласованию работ, связанных 

с инженерными коммуникациями Петропавловск-Камчатского городского 

округа;»; 

1.2. дополнить подпунктом 1.2.26 следующего содержания: 



«1.2.26 предоставление земельных участков, находящихся                                    

в муниципальной собственности или земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства и 

садоводства в границах Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня                                       

его официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 


